Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     04.09.2019г.       №    492
пос. Омсукчан
	О назначении ответственных лиц за реализацию национальных (приоритетных) проектов на территории Омсукчанского городского округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», а также приоритетных проектов и программ по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации до 2018 года и на период до 2025 года, утвержденных протоколом заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию и приоритетным проектам от 13 июня 2016 года № 1, администрация Омсукчанского городского округа

постановляет:
1. Установить, что участие органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа в национальных (приоритетных) проектах и программах осуществляется путем участия в региональных составляющих национальных (приоритетных) проектов и программ в части, касающейся Омсукчанского городского округа (далее - региональные проекты).
2. Назначить ответственным должностным лицом за достижение целевых значений показателей реализации национальных (приоритетных) проектах главу администрации Омсукчанского городского округа.
3. Назначить кураторов соответствующих национальных проектов (программ), ответственных должностных лиц с возложением на них ответственности за достижение целей, значений целевых показателей и решение задач национальных проектов и реализацию региональных проектов в части касающейся Омсукчанского городского округа согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

                 С.Н. Макаров

     Приложение

                         к постановлению

                      администрации

    городского округа

от 04.09.2019 г. № 492
Список ответственных должностных лиц за реализацию национальных

проектов (программ) в Омсукчанском городском округе

	Название национального проекта (программы)
	Куратор по направлению реализации национального проекта (программы) на территории Омсукчанского городского округа
	Ответственное лицо за достижение целей, значений целевых показателей и решение задач национальных проектов и реализацию региональных проектов

	1.
	Демография
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам
	Руководитель управления спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа, руководитель управления культуры, социальной и молодежной политики, директор МОГКУ «Центр занятости населения Омсукчанского городского округа», директор МОГКУ СПиСОН «Омсукчанский социальный центр»

	2.
	Здравоохранение
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам
	Главный врач МОГ БУЗ «ОРБ»

	3.
	Образование
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам
	Руководитель управления образования администрации Омсукчанского городского округа

	4.
	Жилье и городская среда
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа
	Руководитель управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	5.
	Экология
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа
	Руководитель управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	6.
	Безопасные и качественные автомобильные дороги
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа
	Руководитель управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	7.
	Цифровая экономика
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа
	Начальник отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа, начальник отдела по правовой работе и информационному обеспечению

	8.
	Культура
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам
	Руководитель управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа

	9.
	Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы
	Заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по финансовым вопросам
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

___________________